Договор о сетевом взаимодействии и сотрудничестве № 1

г. Екатеринбург «09» сентября 2020 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 548, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице
заведующего Царёвой Татьяны Юрьевны, с одной стороны, и МАДОУ
детский сад № 526, в лице заведующего Абильдаевой Марины Васильевны

действующего на основании__________ Устава______________________ ,
именуемое в дальнейшем ДОУ, заключили настоящий договор о
сотрудничестве в рамках сетевого взаимодействия с целью оказания
консультации родительской общественности, определения дальнейшего
образовательного маршрута воспитанников ДОУ.
Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения
следующих задач:
- Информирования родительской общественности о возможности
проведения диагностических мероприятий воспитанников ДОУ
специалистами Учреждения (учителем-логопедом, учителем-
дефектологом, педагогом -  психологом, учителем сурдопедагогом).
- Проведение разъяснительной работы о необходимости своевременного
выявления отклонений в развитии ребенка, о возможности проведения
своевременных коррекционной работы специалистами Учреждения для
воспитанников Учреждения, после получения статуса ОВЗ ребенком
ДОУ.
- Подготовка буклетов, листовок, памяток, тестов Учреждением, для
информирования родительской общественности ДОУ о необходимости
раннего выявления отклонений в развитии ребенка.
- распространение буклетов, листовок, памяток, тестов сотрудниками
ДОУ.
- предоставление возможности ДОУ для диагностических мероприятий
специалистами Учреждения на территории ДОУ.
- выход специалистов Учреждения на родительские собрания в ДОУ с
целю разъяснительной работы с родительской общественностью ДОУ.
В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:

• совместно реализуют согласованные между ними
информационные и разъяснительные мероприятия,

• содействуют друг другу в проведении диагностических
мероприятий для воспитанников ДОУ

• содействуют информационному обеспечению деятельности
партнера по договору, представляют его интересы в согласованном
порядке.
1.2. Настоящий договор является рамочным, т.е. определяющим
структуру, принципы и общие правила отношений сторон. В процессе
сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора стороны
дополнительно составляют и согласовывают план мероприятий,
предусматривающий детальные условия и процедуры взаимодействия
сторон. Такие планы становятся неотъемлемой частью настоящего
договора и должны содержать ссылку на него.
1.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли,
либо ведут деятельность по привлечению дополнительных финансовых
и материальных ресурсов для обеспечения ведения совместной
деятельности сторон и качественного ее совершенствования в строгом
соответствии с нормами законодательства о возможностях ведения
внебюджетной деятельности партнеров и положениями учредительных
документов. Все дополнительно привлекаемые финансовые и
материальные средства расходуются на уставную деятельность сторон.

t

2. Права и обязанности сторон

2.1. ДОУ предоставляет место для диагностических мероприятий, в
согласованное сторонами время, заранее оповещает родительскую
общественность ДОУ о планируемых мероприятиях специалистами
Учреждения, членами 1111К Учреждения.
2.2 Учреждение обязано провести все мероприятия, согласованные с
администрацией ДОУ по проведению диагностики воспитанников ДОУ.
2.3. С целью разработки рекомендаций специалистами Учреждения для
дальнейшего выбора образовательного маршрута воспитанника, ДОУ
готовит педагогические характеристики на воспитанников

3. Иные условия

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего
Договора и действует до 31.08.2025г.
3.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя

обязательства по настоящему Договору, а также нести
ответственность за неисполнение настоящего Договора и
заключенных для его реализации Планов взаимодействия.

3.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в
письменной форме.

экземплярах, по одному для каждой3.4. Договор составлен в
из сторон.

4. Адреса и реквизиты сторон:

ДОУ:
МАДОУ детский сад № 526
адрес: 620010, г. Екатеринбург,
ул. Инженерная, 13
ИНН 6679037040
КПП 667901001

Учреждение:
МБ ДОУ- детский сад №548
адрес: 620010, г. Екатеринбург
ул. Инженерная, 67а
ИНН 6664076495
КПП 667901001

План работы к договору
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

с МАДОУ № 526 от 09.09.2020 года

№ н аи м ен ован и е м ероприятия ответствен н ы й
и сп олн и тель

плани руем ая дата
проведения
м ероп ри яти я

о тм етка  об
исп олн ении
м ероприятия

1. И н ф орм и рован и е  роди тельской
об щ ествен н ости  о возм ож н ости
п роведения ди агн ости ки  развития
восп и тан н и ков  Д О У .

ответствен н ы й
сп ец и али ст
М А Д О У  526

н оябрь 2020  года

2. Запи сь на диагностику  с
зап ол н ен и ем  разреш ен и й  на
п роведение д и агн ости ки
сп ец и али стам и  У чреж дения

ответствен н ы й
сп ец и али ст
М А Д О У  5 2 6

н о я б р ь  2 0 2 0  г о д а

3 П редоставл ен и е  Д О У  буклетов,
и н ф орм аци и  о диагностических
м ероп ри яти ях  в Д О У

М Б Д О У  548 н оябрь 2020  года

4. В ы ход  на роди тельски е собран ия
Д О У  для ответов  на возни каю щ ие
вопросы  род и телей  (закон ны х
представи телей ) воспи танн иков 2
м ладш ей, средн ей  групп Д О У

М Б Д О У  548 н оябрь-декабрь
2020 года (по
предварительн ом у
согласован ию  даты )

5. П роведен и е диагностических
м ероп ри яти й

t

М Б Д О У  548 д екабрь  2020 года (по
предварительн ом у
согласован и ю  даты
м ероприятия)

6. П роведен и е  кон сультаци й  по
п редвари тельн ой  запи си

М Б Д О У  548 январь, ф евраль, м арт,
апрель, май
2021 года

7. П олучен ие в Т П М П К  заклю чен и й
на воспи танн иков Д О У

р о д и т е л и  ( з а к о н н ы е
п р е д с т а в и т е л и
в о с п и т а н н и к о в
М А Д О У  5 2 6

ян варь  - м ай
2021 года

8. п еревод  восп и тан н и ков  Д О У  в
ком п ен си рую щ и е группы
У чреж дения

р о д и т е л и  ( з а к о н н ы е
п р е д с т а в и т е л и
в о с п и т а н н и к о в
М А Д О У  5 2 6 ,
ответствен н ы й
сп ец и али ст
М А Д О У  5 2 6 ,
п р е д с е д а т е л ь  П П к
М Б Д О У  5 4 8

м ай-август 2121 года

ДОУ:
Учреждение:МАДОУ детский сад № 526
адрес: 620010, г. Екатеринбург,
ул. Инженерная, 13

Учреждение:
МБДОУ- детский сад №548
адрес: 620010, г. Екатеринбург
ул. Инженерная, 67а
ИНН 6664076495
КПП 667901001

заведующий
МП

.Царева